

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วรุณ ชัยนการนาวิ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5423

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 พฤษภาคม 2562

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	378,251	379,004	258,891	255,594
เงินลงทุนชั่วคราว 3	50,007	-	50,007	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 4	1,215,586	1,025,855	889,366	674,221
สินค้าคงเหลือ 5	1,499,775	1,501,568	1,455,835	1,434,773
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ	109,091	100,602	109,091	94,203
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	9,927	17,402	1,156	893
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	12,043	5,907	10,882	5,221
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>3,274,680</b>	<b>3,030,338</b>	<b>2,775,228</b>	<b>2,464,905</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	110,996	110,996
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 6	1,849,513	1,852,586	1,804,747	1,805,244
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	27,153	28,113	27,141	28,100
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	4,316	3,077	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,178	645	76	64
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>1,882,160</b>	<b>1,884,421</b>	<b>1,942,960</b>	<b>1,944,404</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>5,156,840</b>	<b>4,914,759</b>	<b>4,718,188</b>	<b>4,409,309</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	7	2,337,161	2,192,584	2,223,000	2,029,178
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8	148,091	115,459	148,714	80,003
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		10,728	5,056	3,004	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		47,746	32,945	24,483	16,215
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>2,543,726</b>	<b>2,346,044</b>	<b>2,399,201</b>	<b>2,125,396</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		118,824	114,658	118,824	114,658
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	9	31,987	31,050	29,304	28,494
ค่าเช่ารอตัดบัญชี		2,613	2,531	2,613	2,531
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>153,424</b>	<b>148,239</b>	<b>150,741</b>	<b>145,683</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>2,697,150</b>	<b>2,494,283</b>	<b>2,549,942</b>	<b>2,271,079</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	660,000	660,000	660,000	660,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	660,000	660,000	660,000	660,000
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	514,845	514,845	514,845	514,845
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน	1,011	1,011	1,011	1,011
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	67,000	67,000	67,000	67,000
ยังไม่ได้จัดสรร	831,552	792,338	540,108	510,092
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	385,282	385,282	385,282	385,282
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,459,690</b>	<b>2,420,476</b>	<b>2,168,246</b>	<b>2,138,230</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>5,156,840</b>	<b>4,914,759</b>	<b>4,718,188</b>	<b>4,409,309</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอปิจิไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายและบริการ	2,443,079	2,511,166	2,234,461	2,356,081
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	1	4,528	1	4,572
รายได้อื่น	48,663	67,790	47,427	64,959
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,491,743</b>	<b>2,583,484</b>	<b>2,281,889</b>	<b>2,425,612</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	2,304,098	2,340,916	2,117,423	2,201,750
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	47,375	43,544	46,998	55,512
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	77,326	79,099	67,190	71,967
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,428,799</b>	<b>2,463,559</b>	<b>2,231,611</b>	<b>2,329,229</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและ</b>				
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	62,944	119,925	50,278	96,383
<b>ค่าใช้จ่ายทางการเงิน</b>	(14,198)	(12,115)	(12,874)	(11,526)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	48,746	107,810	37,404	84,857
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	10 (9,532)	(20,571)	(7,388)	(16,285)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>39,214</b>	<b>87,239</b>	<b>30,016</b>	<b>68,572</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>39,214</b>	<b>87,239</b>	<b>30,016</b>	<b>68,572</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>0.06</b>	<b>0.13</b>	<b>0.05</b>	<b>0.10</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	48,746	107,810	37,404	84,857
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	33,233	31,732	30,955	29,315
หนี้สูญ	913	-	395	-
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	6,409	152	-	(2)
โอนกลับรายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือ				
เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(22,750)	(2,300)	(22,407)	(2,300)
ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	18	-	18
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	937	1,597	810	1,436
ค่าเช่ารถตัดบัญชี	82	145	82	145
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	62	(1,545)	62	(1,571)
ดอกเบี้ยรับ	(7)	(5)	(6)	(4)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	13,729	11,619	12,461	11,130
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	81,354	149,223	59,756	123,024
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(197,053)	(200,766)	(215,539)	(123,289)
สินค้าคงเหลือ	24,543	(109,304)	1,345	(52,222)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัสดุดิบ	(8,490)	(87,263)	(14,889)	(92,372)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	808	432	(5,935)	1,279
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	26,871	108,698	62,950	106,174
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	14,801	3,428	8,269	(5,227)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(57,166)	(135,552)	(104,043)	(42,633)
จ่ายดอกเบี้ย	(13,003)	(12,551)	(11,734)	(12,062)
จ่ายภาษีเงินได้	(932)	(1,885)	(218)	(854)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(71,101)</b>	<b>(149,988)</b>	<b>(115,995)</b>	<b>(55,549)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอปิโก้ไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(50,007)	-	(50,007)	-
ซื้อและก่อสร้างอาคารและอุปกรณ์	(24,166)	(7,952)	(24,467)	(7,874)
ดอกเบี้ยรับ	6	5	5	4
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	5	-	5
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(74,167)</b>	<b>(7,942)</b>	<b>(74,469)</b>	<b>(7,865)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	144,515	158,379	193,761	99,783
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>144,515</b>	<b>158,379</b>	<b>193,761</b>	<b>99,783</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(753)	449	3,297	36,369
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	379,004	475,115	255,594	277,419
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	378,251	475,564	258,891	313,788
	-	-	-	-
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
ซื้อและก่อสร้างอาคารและอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	5,034	5,248	5,034	5,208
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	-	1,512	-	1,512
โอนอุปกรณ์เป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	606	-	606	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						องค์ประกอบอื่นของ	
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น		
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
						ส่วนเกินทุน	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	660,000	514,845	1,011	67,000	953,079	385,282	2,581,217	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	87,239	-	87,239	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	87,239	-	87,239	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	660,000	514,845	1,011	67,000	1,040,318	385,282	2,668,456	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	660,000	514,845	1,011	67,000	792,338	385,282	2,420,476	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	39,214	-	39,214	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	39,214	-	39,214	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	660,000	514,845	1,011	67,000	831,552	385,282	2,459,690	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอปิจิโกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					องค์ประกอบอื่นของ	
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น	
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	660,000	514,845	1,011	67,000	688,255	385,282	2,316,393
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	68,572	-	68,572
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	68,572	-	68,572
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	660,000	514,845	1,011	67,000	756,827	385,282	2,384,965
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	660,000	514,845	1,011	67,000	510,092	385,282	2,138,230
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	30,016	-	30,016
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	30,016	-	30,016
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	660,000	514,845	1,011	67,000	540,108	385,282	2,168,246

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

### 1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

#### ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

**มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า**

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยน เกี่ยวกับบริการ โฆษณา
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้าง อสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่อบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

**ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563**

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

**มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน**

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

**มาตรฐานการรายงานทางการเงิน**

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

**มาตรฐานการบัญชี**

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

**การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน**

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงผลรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

**มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า**

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการการวัดมูลค่า การแสดงผลรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน โดยใช้หลักการเช่นเดียวกันกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานฉบับนี้มาถือปฏิบัติ

## 1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยมีนโยบายการบัญชีเพิ่มเติมดังต่อไปนี้

### เงินลงทุน

เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายแสดงตามมูลค่ายุติธรรม การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์ดังกล่าวบันทึกในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและจะบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนเมื่อได้จำหน่ายหลักทรัพย์นั้นออกไป

มูลค่ายุติธรรมของหน่วยลงทุนคำนวณโดยใช้ราคามูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน

## 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	355.7	459.0	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้า	-	-	5.0	0.4	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อยานพาหนะ	-	-	0.3	-	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.2	0.2	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการ	-	-	0.2	0.6	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	-	16.8	ราคาตามสัญญา
ค่าขนส่ง	-	-	35.7	34.1	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการ	1.1	1.1	1.0	-	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าที่ดิน	1.3	1.2	1.3	1.2	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>				
บริษัท ทาโมเสะ เทรดิง จำกัด	-	-	87,754	185,345
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	87,754	185,345
<b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>				
บริษัท ทาโมเสะ เทรดิง จำกัด	-	-	186	1,430
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	-	-	32	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	218	1,430
<b>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)</b>				
บริษัท ทาโมเสะ เทรดิง จำกัด	-	-	3,333	2,248
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,333	2,248
<b>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)</b>				
บริษัท ทาโมเสะ เทรดิง จำกัด	-	-	2,259	2,609
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	-	-	6,812	3,688
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	9,071	6,297

#### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,378	10,656
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	242	272
รวม	9,620	10,928

#### การค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 12.3

### 3. เงินลงทุนชั่วคราว

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนรวมจำนวน 50 ล้านบาท เงินลงทุนดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายซึ่งวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 2 ที่เป็นการวัดมูลค่ายุติธรรมโดยใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะ เป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

### 4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	87,504	155,706
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	83	29,472
3 - 6 เดือน	-	-	-	155
6 - 12 เดือน	-	-	167	12
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	87,754	185,345
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	921,061	723,986	670,848	362,917
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	250,695	263,226	120,035	113,437
3 - 6 เดือน	18,259	20,783	7	1,780
6 - 12 เดือน	37,222	29,231	11,696	13,785
มากกว่า 12 เดือน	17,861	11,732	9,724	6,443
รวม	1,245,098	1,048,958	812,310	498,362
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(29,512)	(23,103)	(10,916)	(10,916)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	1,215,586	1,025,855	801,394	487,446
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,215,586	1,025,855	889,148	672,791
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	218	1,430
รวมลูกหนี้อื่น	-	-	218	1,430
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,215,586	1,025,855	889,366	674,221



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินค้ำคงเหลือ

การเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	27,266	26,625
โอนกลับรายการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือ ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับระหว่างงวด	(22,750)	(22,407)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	4,516	4,218

6. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สินทรัพย์ซึ่งแสดง		สินทรัพย์ซึ่งแสดง	
	มูลค่าตามราคา ที่ตีใหม่-ที่ดิน	สินทรัพย์ซึ่งแสดง มูลค่าตามราคาทุน	มูลค่าตามราคา ที่ตีใหม่-ที่ดิน	สินทรัพย์ซึ่งแสดง มูลค่าตามราคาทุน
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	741,462	1,111,124	741,462	1,063,782
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	-	29,200	-	29,500
โอนออกระหว่างงวด	-	(606)	-	(606)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(31,667)	-	(29,391)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	741,462	1,108,051	741,462	1,063,285

7. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	เงินกู้ยืมระยะสั้นจาก					
สถาบันการเงิน	2.17 - 2.50	2.24 - 2.49	2,306,953	2,188,644	2,192,792	2,025,238
ทรัสต์รีซีท	2.97 - 3.95	3.47 - 3.95	30,208	3,940	30,208	3,940
			2,337,161	2,192,584	2,223,000	2,029,178

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภายใต้สัญญาวงเงินสินเชื่อกับธนาคาร บริษัทฯและบริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญา ได้แก่ การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้เป็นไปตามสัญญา และบริษัทฯจะไม่นำสินทรัพย์ของบริษัทฯไปจำหน่ายจ่ายโอนหรือก่อภาระผูกพันใดๆ เว้นแต่จะได้รับความเห็นชอบจากธนาคาร

#### 8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	3,333	2,248
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	69,495	41,687	65,616	6,393
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	9,071	6,297
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	45,395	41,971	42,227	40,059
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	33,201	31,801	28,467	25,006
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	148,091	115,459	148,714	80,003

#### 9. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	31,050	28,494
บวก: รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	937	810
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	31,987	29,304

#### 10. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	6,605	20,318	3,222	15,969
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	2,927	253	4,166	316
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	9,532	20,571	7,388	16,285

**11. กำไรต่อหุ้น**

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

**12. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น****12.1 ภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิต**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯมีภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิตกับผู้ขายในต่างประเทศเป็นจำนวนเงินประมาณ 2.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2561: 0.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

**12.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน**

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน สำนักงานและยานพาหนะกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 3 ถึง 13 ปี

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	6.2	9.5	1.7	1.7
มากกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	22.7	22.5	0.6	1.4
มากกว่า 5 ปี	18.9	20.4	-	-

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	6.2	9.4	-	-
มากกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	22.7	22.5	-	-
มากกว่า 5 ปี	18.9	20.4	-	-

### 12.3 การค้าประกัน

- (1) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 16 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 16 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยหนังสือการค้าประกันเพื่อการค้าประกันดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
การค้าประกันการใช้ไฟฟ้า	15	15
การค้าประกันในการเป็นผู้นำเข้า/ผู้ส่งออกระดับมาตรฐานเออีโอ		
ให้กับกรมศุลกากร	1	1

- (2) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯการค้าประกันวงเงินบัตรเครดิตให้กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 1 ล้านบาท)
- (3) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯการค้าประกันวงเงินสินเชื่อให้กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 6 ล้านบาท)

### 13. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ผลิตและจำหน่ายท่อเหล็กสำหรับอุตสาหกรรมก่อสร้างและดำเนินธุรกิจหลักในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้นรายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

### 14. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศที่จะครบกำหนดภายใน 1 ปี ซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยน ดังนี้

	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
สกุลเงิน	2562	2561	2562	2561	2562	2561
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	-	0.79	0.12	31.7270	32.3640

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มียอดคงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

## 15. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

### 15.1 เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2562 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ประจำปี 2562 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 33 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลในเดือนพฤษภาคม 2562 เงินปันผลนี้จะถูกบันทึกบัญชีในไตรมาสที่สองของปีปัจจุบัน

### 15.2 การแก้ไขกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับอัตราค่าชดเชยกรณีเลิกจ้าง

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา ซึ่งได้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้าง สำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน กฎหมายดังกล่าวจะมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 5 พฤษภาคม 2562 เป็นต้นไป การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็นการแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน และมีผลกระทบต่อให้บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น 9.2 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 8.6 ล้านบาท) บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะบันทึกผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวโดยรับรู้ต้นทุนบริการในอดีตเป็นค่าใช้จ่ายทันทีในกำไรขาดทุนของงวดที่กฎหมายมีผลบังคับใช้ คือ ไตรมาสที่สองของปี 2562

## 16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2562